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شورای اسلامی شهر تهران؛ عرصه خدمت گزاری همه جانبه  

  

داوطلبان انتخابات شورای شهر تهران و انتخابات شوراها

  

کلان شهر تهران با جمعیت نزدیک به ده میلیون نفری خود؛ در3 دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و
روستا؛ اعضا، چهره ها و مدیران گوناگونی را به خود دیده است. 

تهران شهری است که به تنهایی جمعیت آن بیش از چندین کشور جهان است و با موضوعات و مسایل
اساسی خدماتی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، مدیریتی، حقوقی، زیست محیطی و ... سروکار

دارد و طبیعتاً کم توجهی به هر کدام از این موارد می تواند خسارات سنگینی را برجای بگذارد. برای
تصمیم سازی، نظارت و وضع مقررات و تصویب مصوبات گوناگون در همه عرصه های فوق الذکر در

شهر تهران؛

      

 تاکنون طبق قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای وقت، فقط 15 نفر به عنوان اعضای
شورای اسلامی شهر تهران از سوی مردم برگزیده می شدند که صرف نظر از تخصص و گرایشات
سیاسی و فکری و دغدغه های فردی و گروهی آنان؛ تعداد 15 نفر عضو شورا برای این کلانشهر مهم

جهانی، حقیقتاً تکافوی حجم عظیم موضوعات را نمی نماید. هرچند که به جز تعداد اعضای شورا، وجود و
تقویت موارد پیش گفته نیز در جای خود می تواند بر میزان همگرایی اعضا و فراگیری رویکردها و

اثربخشی تصمیمات شورای اسلامی شهر تهران بیفزاید. هرچه افراد با انگیزه بالا و دارای نیت خالص و
دغدغه های ناب تری برای خدمت در عرصه شورای شهر وبا تخصصها و علاقمندی ها و سوابق و

توانمندی های متنوع و متناسب تری با مجوعه نیازمندی های کلانشهر تهران معرفی و سپس توسط مردم
تهران انتخاب شوند، طبیعتاً تصمیمات شورا علمی تر و کارشناسی شده تر؛ جامع تر؛ ضروری تر و به

موقع تر و در نتیجه نافع تر خواهد شد.

  

در این مجال؛ باوجود سوابق تاریخی ده-پانزده ساله موجود در ترکیب اعضا و نوع عملکرد هر سه دوره
شورای اسلامی شهر تهران و حافظه قوی مردم فهیم و شریف شهر تهران؛ فرصتی برای نقد عملکرد
کلی مجموعه اعضای شورای اسلامی و جداکردن نقاط قوت و ضعف سه دوره قبلی شورای اسلامی

شهر و مدیریت شهری پایتخت نیست؛ لیکن باتوجه به در پیش رو بودن چهارمین دوره انتخابات شوراهای
اسلامی شهر و روستا که همزمان با یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود و به
فضل و رحمت الهی نمود عینی و حداکثری حماسه سیاسی و لبیک معناداری به مقام عظمای ولایت

توسط عموم مردم انقلابی و ولایت مدار ایران اسلامی خواهد بود، برخی موارد و مقتضیات این دوره از
انتخابات شورای اسلامی شهر تهران ارایه می شود که امید است مورد توجه مردم متدین؛ دلسوزان

انقلاب اسلامی؛ نخبگان و متخصصین متعهد؛ افراد دارای وجهه فرهنگی و ذی نفوذ در هیئات و تجمعات و
صاحبان فکر، قلم، بیان و نیز افرادی که در تهیه و تنظیم لیست های انتخاباتی چهارمین دوره شورای
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اسلامی شهر تهران نقش دارند؛ قرار بگیرد تا در اثر این دقت و اخلاص و نیز فراست همگانی، جامع
ترین؛ مناسب ترین؛ خدمتگزارترین؛ مؤثرترین و مفیدترین چهره ها برای خدمتگزاری عالمانه و دلسوزانه در
همه عرصه های فرهنگی؛ اجتماعی؛ اخلاقی؛ علمی؛ خدماتی؛ عمران شهری و ... در تهران به عنوان بزرگترین

شهر اسلامی و انقلابی مورد توجه جهانیان؛ انتخاب شوند.

  

1- کلانشهر تهران؛ نباید صرفاً خوابگاه جمعیت میلیونی آن باشد. هرچند تلاش برای تأمین حداکثری
نیازهای شهری و شهروندی از جمله ایجاد شرایط مناسب جهت زیست؛ رفت و آمد؛ حفظ بهداشت

عمومی؛ روان سازی حمل و نقل و... از وظایف ذاتی و اولیه شورای اسلامی شهر تهران است؛ اما وجه
تمایز پایتخت جمهوری اسلامی ایران با پایتخت ها و کلانشهر های دیگر کره خاکی؛ ضمن توجه کامل و

صحیح به این موارد، باید توجه عمیق؛ دقیق و عملی به سایر ابعاد غیر سخت افزاری معیشت و شهروندی
نظیر تلاش برای ایجاد محیط مناسب برای کسب و کار حلال؛ امنیت اخلاقی و اجتماعی؛ معماری و

شهرسازی اسلامی؛ ارتقاء فرهنگی و اخلاقی جامعه شهروندان تهرانی؛ ترویج توأمان علم، اخلاق، فرهنگ
شهروندی و نظایر اینها باشد.

  

2- پایتخت در ام القرای جهان اسلام؛ می تواند و باید پایتخت علم و اخلاق اجتماعی و فرهنگ اسلامی و
زمینه ساز ایجاد تمدن عظیم اسلامی باشد. وجود صدها هزار نفر افراد فرهیخته دارای تحصیلات تکمیلی
(دکتری و کارشناسی ارشد) که در همه مراکز علمی؛ آموزشی؛ اداری؛ پژوهشی؛ تحقیقاتی و خدماتی دولتی

و غیر دولتی شهر تهران مشغول به فعالیت هستند و وجود میلیونها نفر از شهروندان فهیم و رشید در
این کلانشهر؛ خود فرصتی مغتنم است که می تواند بستر اصلی و مستحکم ایجاد تمدن عظیم اسلامی
باشد و طبیعتاً ادراک و اجرای الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت مقدمه آن بوده و به مدد خرد جمعی و

اراده نخبگان چند صدهزار نفری کاردان، متعهد و فرهیخته شهر تهران و تصمیم گیری حکیمانه و عالمانه
در عرصه مدیریت شهری و نیز ایجاد سازو کار لازم و مناسب - و نه تشریفاتی- جهت وارد نمودن ایده

ها؛ افکار سازنده؛ انتقادات؛ پیشنهادات مردم و پیش بینی علمی و معقول لوازم و مقتضیات این مشارکت
گسترده شهروندان در مسایل گوناگون شهری و شهروندی؛ می تواند در این خصوص راهگشا باشد. در

صورتی که به ظرفیت های گوناگون موجود از این زاویه نگریسته شود؛ به طور طبیعی، رویشها و
اتفاقات مبارکی را در این دوره شاهد خواهیم بود.

  

3- از جمله میتوان برای یک لیست جامع الشرایط 31 نفره جهت معرفی به مردم شریف تهران این
مطلب را متصور بود که پس از انتخاب و شروع خدمت رسانی چهارساله- که باید ضمن وجود انواع

تخصصها و تجربیات مورد نیاز حوزه شهری، همه این افراد وقت لازم و کافی برای خدمت همه جانبه،
حداکثری و شبانه روزی به مردم تهران را داشته باشند - وگرنه حضورشان متضمن اهداف دیگری خواهد

بود و نقض غرض –خدمت رسانی و سازندگی شهر تهران- می شود. در چنین ترکیب جامعی، علاوه بر
تلاش حداکثری برای انجام صحیح؛ دقیق؛ عالمانه؛ خلاقانه و مفید کلیه وظایف و تکالیف قانونی که برعهده
شورای اسلامی شهر تهران چه در عرصه تصمیم سازی و چه در عرصه نظارت لازم و کافی می باشد؛

در گام نخست؛ چند اقدام مهم برای مشارکت مؤثر فکری، فرهنگی، علمی و نظری هزاران نفر از
علاقمندان در تهران در قالب یک ساز و کار تقریباً رسمی یا نیمه رسمی می توان درنظر گرفت: مثلاً

می توان جهت استفاده از توان فکری، فرهنگی، تحقیقاتی، آموزشی، پژوهشی، نظری، اندیشه ای؛ علمی
و ایدهی هزاران نفر از صاحبنظران و علاقمندان سطوح مختلف؛ مجموعه ای تحت عنوان اندیشگاه/

پژوهشگاه علمی، فرهنگی و هنری شهرداری تهران را ایجاد نمود و در راستای ایجاد انضباط اداری و
ساختاری، برخی مجموعه هایی که تحت عناوین مختلف تاکنون بوجود آمده اند و کارایی لازم و کافی را
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ندارند؛ حذف؛ ادغام ویا؛ بهینه سازی و اصلاح ساختاری شوند و در همه مناطق 22 گانه شهرداری تهران
شعب زیر مجموعه آن تحت عنوان اندیشکده یا پژوهشکده می تواند ایجاد شود و درهر کدام از این

ساختارها (اندیشکده/پژوهشکده) نیز؛ معاونت ها، گروه ها و دفاتری متناسب با نیازمندی های علمی،
فرهنگی؛ اجتماعی، اقتصادی و ... در حوزه خدمات گوناگون شهرداری و شورای اسلامی شهر تهران ایجاد
شود تا به این ترتیب؛ در هر کدام از مجموعه ها؛ صدها نفر از علاقمندان و دلسوزان؛ با سازو کاری منظم،

متقن؛ جدی و با برنامه مدون و علمی مشارکت نمایند و به این ترتیب؛ در همین سال 1392؛ حدود ده هزار
نفر به طور مستقیم و صدها هزار نفر دیگر نیز به صورت غیر مستقیم؛ امکان ایده پردازی؛ تفکر هدفمند،

ارایه راهکار با تحقیق و پژوهش در حوزه های شهری و شهروندی؛ مشارکت در ارتقای علمی؛ فرهنگی؛
اخلاقی، اجتماعی و اقتصادی شهر تهران را خواهند داشت و فراز زیبای قرآنی "و أمر هم شوری بینهم"

ظهور و بروز بیشتری در عرصه مدیریت شهری تهران پیدا می کند و همچنین امید می رود مواردی که
توسط مقام عظمای ولایت در تبیین اهمیت شوراهای اسلامی شهر و روستا بیان شده است؛ کاملتر و

صحیح تر دنبال می گردد.

  

برای نمونه برخی از اهم این موارد و تأکیدات، به این صورت در کلام مولایمان حضرت امام خامنه ای
(مدظله العالی) آمده است:

  

1- مؤمنین کارهایشان را با مشورت انجام می دهند.

  

2- شوراها؛ گامی به سوی تحقق کامل قانون اساسی.

  

3- تحکیم پایه های انقلاب و استحکام قدرت انقلاب با تشکیل شوراها.

  

4- حل مشکلات مردم توسط شوراها.

  

5- افزایش اعتماد عمومی.

  

6- بستر سازی برای حل مشکلات جاری.

  

7- تأثیر شورای شهر تهران بر سایر شوراهای کشور.
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4- و مواردی دیگر که میتوان در تبیین اهمیت بالای انتخاب ترکیبی مناسب و جامع از اعضای داوطلب در
چهارمین دوره شورای اسلامی شهر و روستا بیان نمود و پر واضح است که با این توصیف و با نگاه

جامع به شرح وظایف شوراها، لزوماً ممکن است برخی لیست ها کامل و جامع نباشند که طبیعتاً نقش
افراد و گروه های مرجع، نخبه، اندیشمند و بصیر در توجیه همشهریان و اطرافیان برای انتخاب بهینه و
حداکثری افراد مناسب و مطلوب برای عضویت در چهارمین دوره شورای اسلامی شهر تهران؛ بسیار

برجسته می باشد.

  

حسن حسین زاده .
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